
 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 06/13-02-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 116-06/13-02-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 02 - 2018  ημέρα Τρίτη και ώρα 
12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. 
Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από 
την με αριθμ. πρωτ. οικ. 11949/7/09-02-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, 
κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 
Στη συνεδρίαση παρέστη και ο θεματικός Αντιπεριφερειάρχης στον Τομέα Τουρισμού κ. Σπυρίδων 
Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα Ε.Η.Δ 16ο: Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθέριου Νιοτόπουλου, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
                              Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 6ΠΡΞ7ΛΕ-ΙΕΚ



 2 22 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
3. Το Ν 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α).  
4. Το Ν. 4071/11-04-2012. 
5. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το ΠΔ 113/2010(ΦΕΚ 164Α)περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το ΠΔ 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον υπό Έγκριση προϋπολογισμό έτους 2018 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 222-22/2017,ΑΔΑ 
ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0, Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου .  
9. Τo υπ΄αριθμ 12387/2279/12-2-2018 έγγραφo  του Τμήματος Διοίκησης και Ανθρωπίνων Πόρων της 
Π.Ε Ζακύνθου ,που αφορούν τον ορισμό δικηγόρoυ. 
10.Την από 12-2-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης προυπολογισμού του Τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών,ποσού 740,28€. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

   Την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης για τον ορισμό ως πληρεξούσιου 
δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, της Μαρίας Πετροπούλου του Κων/νου, 
Δικηγόρου Πατρών, με αριθμό μητρώου ΔΣΠατρών 1289 (οδός Παντανάσσης 56, Πάτρα), 
προκειμένου να παρασταθεί στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών ως εξής: 
 α) κατά τη δικάσιμο της 21-2-2018 για τη συζήτηση της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής 
επίλυσης της διαφοράς από την αρ. 7/23-3-2011 αγωγή της Κοινοπραξίας «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.-ΓΑΡΑΝΤΖΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» (ΕΡΓΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ) 
κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και σε κάθε εξ αναβολής δικάσιμο και 
 β) κατά τη δικάσιμο της 9-3-2018, σύμφωνα με την αρ. καταχ. 32/2017 πράξη του 
Πρόεδρου του 3ου Τμήματος Συνεδριάσεων του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, για τη 
συζήτηση της ίδιας ως άνω αγωγής σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί ή ματαιωθεί ο 
συμβιβασμός στις 21-2-2018, καθώς και σε κάθε εξ αναβολής δικάσιμο, όπως επίσης να 
προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν αναγράφεται ρητώς 
στο παρόν έγγραφο.  

Σημειώνεται ότι η ίδια υπόθεση είχε αρχικά εισέλθει για συζήτηση στο Διοικητικό 
Εφετείο Ιωαννίνων, το οποίο με την αρ. 137/2016 απόφασή του παρέπεμψε την υπόθεση 
στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών.  

Η επιλογή Δικηγόρου Πατρών εξυπηρετεί και διευκολύνει την εκδίκαση της υπόθεσης 
στο εν λόγω κατά τόπον αρμόδιο Δικαστήριο (Διοικητικό Εφετείο Πατρών). 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι: για μεν την α) παράσταση σε 256€ πλέον 
Φ.Π.Α., ήτοι 317,44€, για δε την β) παράσταση  σε 341€ πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 422,84€, άρα 
συνολικά 740,28€.   
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2018 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική 
πίστωση. 
 
 
 
    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
Συνημμένο: 
1.Το υπ΄αριθ 12387/2279/12-2-2018               

ΑΔΑ: 6ΠΡΞ7ΛΕ-ΙΕΚ



 3 33 

Έγγραφο Τμήματος Διοίκησης και Ανθρωπίνων  
Πόρων και Μισθοδοσίας Π.Ε Ζακύνθου       
                                                               
 
 
 
 

                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ 
& ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

Ζάκυνθος, 12 Φεβρουαρίου 2018 
Αρ. πρωτ.: οικ.  12387/2279               
                  

 
Tαχ. Δ/νση: Διοικητήριο 
Ταχ. Κώδικας: 29100 
Πληροφορίες : Ελ. Γράμψα 
Τηλ.: 2695360324 
 

Προς: Τμ. Προμηθειών Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου 

Θέμα: Ορισμός πληρεξούσιου Δικηγόρου Π.Ε. Ζακύνθου (Μαρία Πετροπούλου)  
  
 Έχοντας υπόψη το γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου δεν διαθέτει Δικηγόρο με πάγια 
αντιμισθία, καθώς επίσης ότι σύμφωνα με την παρ. 1 περ. ιγ’ του άρθρου 176 του Ν. 
3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή δύναται να ορίσει πληρεξούσιο Δικηγόρο για να 
παραστεί ενώπιον δικαστηρίου για δικαστική υπόθεση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 

 
Εισηγούμαστε 

 
να ορισθεί ως πληρεξούσια δικηγόρος της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, η Μαρία 
Πετροπούλου του Κων/νου, Δικηγόρος Πατρών, με αριθμό μητρώου ΔΣΠατρών 1289 (οδός 
Παντανάσσης 56, Πάτρα), προκειμένου να παρασταθεί στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών α) 
κατά τη δικάσιμο της 21-2-2018 για τη συζήτηση της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής 
επίλυσης της διαφοράς από την αρ. 7/23-3-2011 αγωγή της Κοινοπραξίας «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.-ΓΑΡΑΝΤΖΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» (ΕΡΓΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ) κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και σε κάθε εξ αναβολής 
δικάσιμο και β) κατά τη δικάσιμο της 9-3-2018, σύμφωνα με την αρ. καταχ. 32/2017 πράξη 
του Πρόεδρου του 3ου Τμήματος Συνεδριάσεων του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, για τη 
συζήτηση της ίδιας ως άνω αγωγής σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί ή ματαιωθεί ο 
συμβιβασμός στις 21-2-2018, καθώς και σε κάθε εξ αναβολής δικάσιμο, όπως επίσης να 
προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν αναγράφεται ρητώς 
στο παρόν έγγραφο.  

Σημειώνεται ότι η ίδια υπόθεση είχε αρχικά εισέλθει για συζήτηση στο Διοικητικό 
Εφετείο Ιωαννίνων, το οποίο με την αρ. 137/2016 απόφασή του παρέπεμψε την υπόθεση 
στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών.  

Η επιλογή Δικηγόρου Πατρών εξυπηρετεί και διευκολύνει την εκδίκαση της υπόθεσης 
στο εν λόγω κατά τόπον αρμόδιο Δικαστήριο (Διοικητικό Εφετείο Πατρών). 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις 

ΑΔΑ: 6ΠΡΞ7ΛΕ-ΙΕΚ



 4 44 

διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι για μεν την α) παράσταση σε 256€ πλέον 
Φ.Π.Α., ήτοι 317,44€, για δε την β) παράσταση  σε 341€ πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 422,84€, 
άρα συνολικά 740,28€.   
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2018 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 0871 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική 
πίστωση. 
 
  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                                     ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
Συν/νη: 
Βεβαίωση πίστωσης 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τον ορισμό ως πληρεξούσιου δικηγόρου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, της Μαρίας Πετροπούλου του Κων/νου, Δικηγόρου Πατρών, 
με αριθμό μητρώου ΔΣΠατρών 1289 (οδός Παντανάσσης 56, Πάτρα), προκειμένου να παρασταθεί 
στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών ως εξής: 

α) κατά τη δικάσιμο της 21-2-2018 για τη συζήτηση της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης της 
διαφοράς από την αρ. 7/23-3-2011 αγωγή της Κοινοπραξίας «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.-ΓΑΡΑΝΤΖΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» (ΕΡΓΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ) κατά της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και σε κάθε εξ αναβολής δικάσιμο και 

β) κατά τη δικάσιμο της 9-3-2018, σύμφωνα με την αρ. καταχ. 32/2017 πράξη του Πρόεδρου του 3ου 
Τμήματος Συνεδριάσεων του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, για τη συζήτηση της ίδιας ως άνω αγωγής 
σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί ή ματαιωθεί ο συμβιβασμός στις 21-2-2018, καθώς και σε κάθε εξ 
αναβολής δικάσιμο, όπως επίσης να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και 
αν δεν αναγράφεται ρητώς στο παρόν έγγραφο.  
 
Σημειώνεται ότι η ίδια υπόθεση είχε αρχικά εισέλθει για συζήτηση στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων, 
το οποίο με την αρ. 137/2016 απόφασή του παρέπεμψε την υπόθεση στο Διοικητικό Εφετείο Πατρών.  
 
Η επιλογή Δικηγόρου Πατρών εξυπηρετεί και διευκολύνει την εκδίκαση της υπόθεσης στο εν λόγω 
κατά τόπον αρμόδιο Δικαστήριο (Διοικητικό Εφετείο Πατρών). 
 
Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων, ήτοι: για μεν την α) παράσταση σε 256€ πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 317,44€, για δε 
την β) παράσταση  σε 341€ πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 422,84€, άρα συνολικά 740,28€.   
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2018 Ειδικού 
Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

ΑΔΑ: 6ΠΡΞ7ΛΕ-ΙΕΚ



 5 55 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 116-06/13-02-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
    Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                              
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιο – Σωτήριο Κουρή                    

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: 6ΠΡΞ7ΛΕ-ΙΕΚ


		2018-02-14T11:12:32+0200
	Athens




